ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                   №
г. Брянск

	«О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 26 октября 2020 года № 494-п «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки по возмещению расходов на изготовление и ремонт зубных протезов (кроме изделий из драгметаллов и металлокерамики) отдельным категориям граждан»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                       от 29 декабря 2023 года № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»», Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-З «О законах Брянской области                  и иных нормативных правовых актах Брянской области» Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки по возмещению расходов на изготовление и ремонт зубных протезов (кроме изделий из драгметаллов и металлокерамики) отдельным категориям граждан, утвержденный постановлением Правительства Брянской области от 26 октября 2020 года № 494-п «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки по возмещению расходов на изготовление и ремонт зубных протезов (кроме изделий из драгметаллов и металлокерамики) отдельным категориям граждан»,  следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. изложить в редакции:
«1.2. Право на получение мер социальной поддержки по возмещению расходов на изготовление и ремонт зубных протезов (кроме изделий из драгметаллов и металлокерамики) предоставляется гражданам, получающим ежемесячную денежную выплату за счет средств областного бюджета, и имеющим звания:
ветеран труда;
ветеран труда Брянской области;
труженик тыла;
реабилитированные лица, лица, пострадавшие от политических репрессий (далее - граждане).».
1.2. В пункте 2.14. слова «Единой государственной информационной системы социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «Единой централизованной цифровой платформы в социальной сфере (далее – ЕЦЦПСС)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Агафонову И.В.

	Губернатор
	А.В. Богомаз

Заместитель Губернатора
Брянской области 							   Ю.В. Филипенко

Директор департамента социальной
политики и занятости населения
Брянской области 								Е.А. Петров

Начальник отдела делопроизводства 				   Н.В. Митрошина

[bookmark: _GoBack]
Исп.: Шепетун В.Л.
          30-32-69